- 1 -

Press Release
2022年 12月 12日

お客様各位
船井電機株式会社

FUNAIブランド 4K Android TV搭載テレビ、

番組配信サービス「WOWOW オンデマンド」の対応を開始

船井電機は、ヤマダホールディングスグループで独占販売中の「FUNAI ブランド」Android TV™※1 搭載テレビにお

いて、BS 有料放送WOWOW の番組配信サービス「WOWOW オンデマンド」 の視聴に対応※2することとなりました
のでお知らせ致します。
対象となる機種は、フラグシップモデル 8040 シリーズなど 2020 年以降に発売した FUNAI ブランド４K Android

TV 搭載テレビ 10 シリーズ 24 機種です。スポーツの試合や音楽ライブ等の配信、WOWOW で過去に放送した番
組等、WOWOW オンデマンドでしか見られない番組を BS 視聴環境が整っていなくてもネット環境があれば大画面で
お好きなタイミングでお楽しみ頂けます※3。なお「WOWOW オンデマンド」を楽しむには、Google Play※1 ストアから
WOWOW オンデマンドアプリ※4をインストールする必要がございます。
当社は今後も独自の視点から生み出される高品質かつコストパフォーマンスの高い AV家電を提供して参ります。

●対象機種
2021年発売モデル
・8040シリーズ

(FE-65U8040／FE-55U8040)
・7040シリーズ
（FE-65U7040／FE-55U7040）
・S740 シリーズ
（FE-48US740）
・Q540 シリーズ
（FL-65UQ540／FL-55UQ540／FL-49UQ540)
・5040シリーズ
（FL-65U5040／FL-55U5040／FL-49U5040)
・3340シリーズ
 (FL-55U3340／FL-50U3340／FL-43U3340)

2020年発売モデル
・7030シリーズ
 (FE-65U7030／FE-55U7030)
・6030シリーズ
（FE-65U6030／FE-55U6030）
・5030シリーズ
 (FL-65U5030／FL-55U5030／FL-49U5030)
・3330シリーズ
 (FL-55U3330／FL-50U3330／FL-43U3330)

UEFA チャンピオンズリーグ 2022-23 シーズン
WOWOW オンデマンドにてグループステージ全試合アーカイブ配信中。

２月より決勝トーナメント全試合ライブ配信︕

 FUNAI 4K Android TV搭載テレビで
WOWOW オンデマンドが楽しめます

- 2 -

◆ WOWOW オンデマンドについて （https://www.wowow.co.jp/join/streaming/）
WOWOW がお届けするオンデマンドサービス「WOWOW オンデマンド」。BS 視聴環境が整っていなくてもネット環
境があれば WOWOW にご加入いただけるようになり、テレビでもスマホでも WOWOW のサービスが気軽にご利用
いただけます。3 チャンネルの放送同時配信、スポーツ・音楽・ステージ中継などのライブ配信、オリジナルドラマや海
外ドラマなどのアーカイブ配信といった３つのカテゴリーでコンテンツをお届けします。

※１ Android TV TM 、Google Playは Google LLC の商標です。
※２ サービスの利用には別途登録・契約や料金が必要な場合があります。本サービス名称および本サービスの内

容は、予告なく変更・終了する場合があります。
※３ 本サービスの詳細についてはhttps://www.wowow.co.jp/wod/ をご参照ください。
※４ ソフトウェア更新および本機能を使用するには、インターネットへの接続が必要です。

【本件に関するお問い合わせ】
船井電機株式会社  広報室  TEL 072-870-4395

https://www.wowow.co.jp/join/streaming/